
D.R.A. n.  884/AII DRP  del 15 DIC 2020 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE  

AFFARI GENERALI, PERSONALE,  BILANCIO, COMUNICAZIONE, TRASPARENZA, CONTRATTI 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale approvato con D.P.R. n.70 

del 28/08/1979;      

VISTI  i R.R. D.D. n. 2440 del 18/11/1923 e n. 827 del 23/05/1924; 

VISTO  il D.P.R. n. 254 del 01/09/2002, con il quale è stato approvato il regolamento per la gestione dei 

Consegnatari e dei Cassieri dell’Amministrazione dello Stato; 

VISTE  le circolari della Ragioneria Generale della Regione Siciliana – Servizio Vigilanza – nn.  7/2004, 

22/2006, 16/2007, 10/2008, 11/2008, 13/2011, 15/2012 con le quali sono state impartite le 

disposizioni per la gestione dei beni mobili affidati ai Consegnatari;  

VISTO  il D.D.G. n. 40/A III DRP del 12/02/2018, con il quale è stata nominata la Commissione per il fuori 

uso dei beni mobili di categoria “1“ in dotazione al Dipartimento della  Programmazione; 

VISTO  il D.D.G. n. 2/A I DRP del 22/01/2020 di nomina del Consegnatario dei beni mobili del 

Dipartimento della Programmazione; 

VISTA  la nota prot. n. 10105/I.13 del 01/09/2020 con la quale il Consegnatario del Dipartimento della 

Programmazione, ha trasmesso alla Commissione fuori uso, gli elenchi dei beni non più 

funzionanti ed inutilizzabili inscritti nel libro inventario categoria “1“ e nel registro dei beni 

durevoli e successive integrazioni; 

VISTO  il verbale della Commissione del 14/10/2020 col quale sono stati dichiarati fuori uso i beni; 

RITENUTO per quanto sopra di dover autorizzare il discarico inventariale dei beni mobili in dotazione alla 

Presidenza della Regione – Dipartimento della Programmazione – dichiarati “fuori uso” 

dall’apposita Commissione, descritti negli allegati elenchi (beni mobili categoria inventariale “1” 

per un totale di € 4.230,62 e beni durevoli per un totale di € 17.256,79), per un valore complessivo 

di € 21.487,41; 

DECRETA 

Art.1)  per le motivazioni di cui in premessa, il Consegnatario dei beni mobili in dotazione alla Presidenza 

della Regione Siciliana – Dipartimento  della Programmazione – è autorizzato ad effettuare il 

discarico inventariale dei beni mobili dichiarati “fuori uso” dall’apposita Commissione con verbale 

del 14/10/2020, per un valore complessivo di € 21.487,41 così come descritti negli allegati elenchi 

(beni mobili categoria “1” per un totale di € 4.230,62 e beni durevoli per un totale di € 17.256,79), 

che sono parte integrante del presente decreto; 

Art.2)   il Consegnatario avrà cura di apportare nelle scritture contabili le relative annotazioni; 

Art.3)  ai sensi del punto 2, paragrafo 4.10 della circolare 14 luglio 2004, n. 7 dell’Assessorato Regionale 

del Bilancio e delle Finanze, non essendo proponibile la cessione gratuita dei beni da dismettere non 

più utilizzabili, il Consegnatario è autorizzato al loro conferimento alla pubblica discarica o allo 

sgombero ritenuto più conveniente, nel rispetto della vigente normativa in materia di tutela 

ambientale e smaltimento rifiuti; 

Art.4)  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi 

di cui all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21. 

 

Palermo, lì  15.12.2020                                                                                        

Il Dirigente dell’Area 3 

Ing. Eugenio Patricolo 


		2020-12-15T11:13:42+0100
	EUGENIO PATRICOLO




